



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|---|--------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | |
| 1 - 0027038 - AÇUCAREIRO DE AÇO INOX COM COLHER E TAMPAS RETRÁTIL, 330 GRAMAS. | 30,00 | UND | 45,00 | | | | | | | | 45,00 | 1.350,00 |
| 2 - 0027041 - ASSADEIRA ALUMÍNIO, REDONDA COM FURO NO MEIO; (TAMANHO GRANDE, Nº 26) | 70,00 | UND | 25,52 | | | | | | | | 25,52 | 1.786,40 |
| 3 - 0034121 - ASSADEIRA ALUMÍNIO, REDONDA; (TAMANHO GRANDE, Nº 32) | 70,00 | UND | 38,95 | | | | | | | | 38,95 | 2.726,50 |
| 4 - 0027040 - ASSADEIRA ALUMÍNIO, RETANGULAR; (TAMANHO GRANDE, Nº 05) | 70,00 | UND | 54,32 | | | | | | | | 54,32 | 3.802,40 |
| 5 - 0034122 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO PEQUENA DE 40 LITROS | 50,00 | UND | 24,89 | | | | | | | | 24,89 | 1.244,50 |
| 6 - 0027042 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS | 90,00 | UND | 7,70 | | | | | | | | 7,70 | 693,00 |
| 7 - 0027046 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS | 25,00 | UND | 9,98 | | | | | | | | 9,98 | 249,50 |
| 8 - 0027050 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS | 50,00 | UND | 69,83 | | | | | | | | 69,83 | 3.491,50 |
| 9 - 0034123 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 5,2 LITROS | 20,00 | UND | 27,18 | | | | | | | | 27,18 | 543,60 |
| 10 - 0034124 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS | 40,00 | UND | 19,99 | | | | | | | | 19,99 | 799,60 |
| 11 - 0034125 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS | 20,00 | UND | 18,99 | | | | | | | | 18,99 | 379,80 |
| 12 - 0027048 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS | 30,00 | UND | 28,30 | | | | | | | | 28,30 | 849,00 |
| 13 - 0027045 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS | 30,00 | UND | 9,90 | | | | | | | | 9,90 | 297,00 |
| 14 - 0027049 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS | 30,00 | UND | 41,50 | | | | | | | | 41,50 | 1.245,00 |
| 15 - 0034126 - BACIA MEDIA MATERIAL PLÁSTICO DE 80 LITROS | 30,00 | UND | 40,73 | | | | | | | | 40,73 | 1.221,90 |
| 16 - 0034127 - BANDEJA DE SERVIR RETANGULAR MATERIAL PLÁSTICO | 150,00 | UND | 30,90 | | | | | | | | 30,90 | 4.635,00 |
| 17 - 0034128 - BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO (TAMANHO GRANDE 30X20) | 150,00 | UND | 27,53 | | | | | | | | 27,53 | 4.129,50 |
| 18 - 0027053 - BANDEJA REDONDA, SEM ALÇA, EM AÇO INOX – 40 CM | 40,00 | UND | 40,00 | | | | | | | | 40,00 | 1.600,00 |
| 19 - 0027054 - BANDEJA RETANGULAR, COM ALÇA, EM AÇO INOX – 60 CM | 40,00 | UND | 49,00 | | | | | | | | 49,00 | 1.960,00 |
| 20 - 0027055 - BANDEJA RETANGULAR, SEM ALÇA, EM AÇO INOX – 48 CM | 40,00 | UND | 53,51 | | | | | | | | 53,51 | 2.140,40 |
| 21 - 0027056 - BOTTLE THERMIC 12 LITROS – COM TORNEIRA | 50,00 | UND | 240,00 | | | | | | | | 240,00 | 12.000,00 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|--|--------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | |
| 22 - 0027057 - CAÇAROLA ALUMÍNIO; PAINEL INDUSTRIAL (TAMANHO MÉDIO, 17, 2 LITROS) | 30,00 | UND | 89,87 | | | | | | | | | | 89,87 | 2.696,10 |
| 23 - 0034129 - CAÇAROLA ALUMÍNIO; PAINEL INDUSTRIAL (TAMANHO PEQUENO, 12 LITROS) | 30,00 | UND | 92,00 | | | | | | | | | | 92,00 | 2.760,00 |
| 24 - 0034130 - CAÇAROLA INDUSTRIAL N 60 | 15,00 | UND | 301,00 | | | | | | | | | | 301,00 | 4.515,00 |
| 25 - 0027059 - CAFETEIRA ALUMÍNIO 1 LTS | 15,00 | UND | 65,68 | | | | | | | | | | 65,68 | 985,20 |
| 26 - 0027060 - CAFETEIRA ALUMÍNIO 2 LTS | 15,00 | UND | 92,00 | | | | | | | | | | 92,00 | 1.380,00 |
| 27 - 0027061 - CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM TRAVA (5.2 LITROS - PARA GUARDAR TALHERES) | 30,00 | UND | 14,99 | | | | | | | | | | 14,99 | 449,70 |
| 28 - 0027062 - CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM TRAVA (26.5 LITROS) | 70,00 | UND | 50,90 | | | | | | | | | | 50,90 | 3.563,00 |
| 29 - 0027063 - CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM TRAVA (38 LITROS) | 80,00 | UND | 77,00 | | | | | | | | | | 77,00 | 6.160,00 |
| 30 - 0027064 - CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM TRAVA (56 LITROS) | 100,00 | UND | 79,58 | | | | | | | | | | 79,58 | 7.958,00 |
| 31 - 0027066 - CAIXA TÉRMICA - 12 LITROS NA COR AZUL. | 60,00 | UND | 83,50 | | | | | | | | | | 83,50 | 5.010,00 |
| 32 - 0027065 - CAIXA TÉRMICA - 6 LITROS, NA COR AZUL. | 50,00 | UND | 91,74 | | | | | | | | | | 91,74 | 4.587,00 |
| 33 - 0027067 - CAIXA TÉRMICA - 75 LITROS NA COR AZUL. | 40,00 | UND | 229,00 | | | | | | | | | | 229,00 | 9.160,00 |
| 34 - 0034131 - CALDEIRAO HOTEL 45LT | 10,00 | UND | 201,50 | | | | | | | | | | 201,50 | 2.015,00 |
| 35 - 0034132 - CHAIRA: 29,1 X 3,8 X 2,1 CM HASTE: 18,90CM. | 10,00 | UND | 26,90 | | | | | | | | | | 26,90 | 269,00 |
| 36 - 0027068 - CHALEIRA ALUMÍNIO (CAPACIDADE 2,5 LITROS) | 45,00 | UND | 48,27 | | | | | | | | | | 48,27 | 2.172,15 |
| 37 - 0034133 - COADOR DE CAFÉ (TECIDO) | 15,00 | UND | 13,30 | | | | | | | | | | 13,30 | 199,50 |
| 38 - 0027070 - COADOR PARA SUCO (TAMANHO MÉDIO) | 60,00 | UND | 24,15 | | | | | | | | | | 24,15 | 1.449,00 |
| 39 - 0027069 - COADOR PARA SUCO (TAMANHO PEQUENO) | 25,00 | UND | 8,04 | | | | | | | | | | 8,04 | 201,00 |
| 40 - 0034134 - COADOR PARA SUCO MATERIAL PLÁSTICO (TAMANHO GRANDE) | 80,00 | UND | 32,97 | | | | | | | | | | 32,97 | 2.637,60 |
| 41 - 0017742 - Colher de Café em inox | 400,00 | UND | 2,40 | | | | | | | | | | 2,40 | 960,00 |
| 42 - 0027072 - COLHER DE COZINHA MESA AÇO INOX - CHÁ | 800,00 | UND | 1,66 | | | | | | | | | | 1,66 | 1.328,00 |
| 43 - 0027073 - COLHER DE COZINHA MESA AÇO INOX - PARA SERVIR | 100,00 | UND | 14,65 | | | | | | | | | | 14,65 | 1.465,00 |
| 44 - 0027075 - COLHER DE COZINHA MESA AÇO INOX - SOBREMESA | 250,00 | UND | 1,56 | | | | | | | | | | 1,56 | 390,00 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | |
|--|----------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|-----------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | |
| 45 - 0027074 - COLHER DE COZINHA MESA AÇO INOX - SOPA | 350,00 | UND | 3,29 | | | | | | | | | 3,29 | 1.151,50 |
| 46 - 0034135 - COLHER DE PAU GRANDE PARA TACHOS 1MT | 20,00 | UND | 88,39 | | | | | | | | | 88,39 | 1.767,80 |
| 47 - 0034136 - COLHER DE PAU GRANDE PARA TACHOS 35CM | 25,00 | UND | 19,49 | | | | | | | | | 19,49 | 487,25 |
| 48 - 0034137 - COLHER DE PAU GRANDE PARA TACHOS 60CM | 20,00 | UND | 30,00 | | | | | | | | | 30,00 | 600,00 |
| 49 - 0034138 - COLHER DE PAU GRANDE PARA TACHOS 80CM | 20,00 | UND | 33,95 | | | | | | | | | 33,95 | 679,00 |
| 50 - 0034139 - COLHER DE PAU GRANDE PARA TACHOS 90CM | 20,00 | UND | 52,30 | | | | | | | | | 52,30 | 1.046,00 |
| 51 - 0027076 - COLHER DE POLIPROPILENO (TAMANHO GRANDE; COR CLARA) 60 CM | 90,00 | UND | 47,78 | | | | | | | | | 47,78 | 4.300,20 |
| 52 - 0027077 - COLHER DE POLIPROPILENO (TAMANHO GRANDE; COR VERMELHA) 60 CM | 80,00 | UND | 36,79 | | | | | | | | | 36,79 | 2.943,20 |
| 53 - 0027078 - COLHER DE POLIPROPILENO (TAMANHO MÉDIO; COR CLARA) | 80,00 | UND | 37,00 | | | | | | | | | 37,00 | 2.960,00 |
| 54 - 0027079 - COLHER PARA SUCO INOX 30 CM | 40,00 | UND | 14,99 | | | | | | | | | 14,99 | 599,60 |
| 55 - 0027080 - COLHER SOBREMESA PARA MERENDA ESCOLAR (AÇO INOX RESISTENTE 15 X 33 X 18MM; ESPESSURA 1,2MM; LÂMINA E CABO EM PEÇA ÚNICA) | 2.500,00 | UND | 4,90 | | | | | | | | | 4,90 | 12.250,00 |
| 56 - 0027081 - CONCHA DE AÇO INOX PARA SERVIR SOPA OU FEIJÃO | 100,00 | UND | 49,36 | | | | | | | | | 49,36 | 4.936,00 |
| 57 - 0034140 - CONCHA DE ALUMINIO PARA SOPA N10 | 20,00 | UND | 19,00 | | | | | | | | | 19,00 | 380,00 |
| 58 - 0034141 - CONCHA DE ALUMINIO PARA SOPA N12 | 20,00 | UND | 27,51 | | | | | | | | | 27,51 | 550,20 |
| 59 - 0027082 - CONCHA PARA ALIMENTOS EM INOX (TAMANHO MÉDIO) | 100,00 | UND | 7,50 | | | | | | | | | 7,50 | 750,00 |
| 60 - 0034142 - CONJUNTO DE PENEIRAS EM INOX 10, 14 E 20 CM | 20,00 | UND | 49,71 | | | | | | | | | 49,71 | 994,20 |
| 61 - 0034143 - CONJUNTO DE POTES DE VIDRO – 3 PEÇAS COM TAMPAS IGUAIS. TAMANHOS DIFERENTES. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 23.5 CM, ALTURA 11.5, PROFUNDIDADE 30 CM. | 50,00 | UND | 75,47 | | | | | | | | | 75,47 | 3.773,50 |
| 62 - 0034144 - CONJUNTO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA EM MATERIAL AÇO INOX, COM CABOS EM POLIPROPILENO.– 7 PEÇAS SENDO: 01 COLHER DE ARROZ - 01 ESPÁTULA; 01 GARFO TRINCHANTE; 01 ESCUMADEIRA; 01 CONCHA TERRINA; 01 PEGADOR PARA MASSAS; 01 SUPORTE. | 50,00 | UND | 118,15 | | | | | | | | | 118,15 | 5.907,50 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | | |
|---|-------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|----------|-----------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | | | |
| 63 - 0034145 - CONJUNTO DE XÍCARA GRANDE DE TIPO PORCELANA 6 UNID - (XÍCARA+PIRES); CAPADIDADE 220 ML. NA COR BRANCA E MONOCROMÁTICO. | 40,00 | UND | 111,59 | | | | | | | | | | | | 111,59 | 4.463,60 |
| 64 - 0034146 - CONJUNTO DE XÍCARA DE TIPO PORCELANA 6 UNID - (XÍCARA+PIRES); CAPADIDADE 75 ML. NA COR BRANCA E MONOCROMÁTICO. | 40,00 | UND | 147,60 | | | | | | | | | | | | 147,60 | 5.904,00 |
| 65 - 0034147 - COPO EM VIDRO 190 ML TIPO AMERICANO - CONJUNTO COM 12 UNIDADES | 30,00 | UND | 25,90 | | | | | | | | | | | | 25,90 | 777,00 |
| 66 - 0034148 - COPO DE VIDRO 300ML CAIXA COM 6 UNIDADES | 45,00 | UND | 24,09 | | | | | | | | | | | | 24,09 | 1.084,05 |
| 67 - 0034149 - COPO VIDRO 200 ML CONJUNTO COM 06 PEÇAS | 40,00 | UND | 34,90 | | | | | | | | | | | | 34,90 | 1.396,00 |
| 68 - 0027091 - CORDA PARA VARAL 15 METROS, DIMENSÕES: 15M; CONTÉM: 1 UNIDADE; COMPOSIÇÃO: 90% POLIETILENO E 10% POLIPROPILENO | 80,00 | UND | 34,39 | | | | | | | | | | | | 34,39 | 2.751,20 |
| 69 - 0034150 - CORTADOR INDUSTRIAL DE LEGUMES | 20,00 | UND | 53,49 | | | | | | | | | | | | 53,49 | 1.069,80 |
| 70 - 0034151 - CUMBUCA/TIGELA/ BOWL SOPA EM INOX 350ML | 35,00 | UND | 15,90 | | | | | | | | | | | | 15,90 | 556,50 |
| 71 - 0034152 - CUSCUZEIRA ALUMÍNIO POLIDO (CAPACIDADE 5 LITROS, Nº 20) COM ALÇAS REVESTIDAS. | 30,00 | UND | 77,00 | | | | | | | | | | | | 77,00 | 2.310,00 |
| 72 - 0034153 - CUSCUZEIRA INOX COM CAPACIDADE DE 2,1 LT | 5,00 | UND | 249,00 | | | | | | | | | | | | 249,00 | 1.245,00 |
| 73 - 0034154 - DESCASCADOR DE FRUTAS E LEGUMES, DIMENSÕES ALTURA: 22 MM, PESO LÍQUIDO:25 G, DETALHES PROPRIEDADES DA LÂMINA, LÂMINA DUPLA, MATERIAL DA ALÇA: SINTÉTICO (PP), TIPO DE LÂMINA: LÂMINA SERRILHADA. | 50,00 | UND | 12,90 | | | | | | | | | | | | 12,90 | 645,00 |
| 74 - 0034155 - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL CAFÉ EM INOX 50 ML | 20,00 | UND | 35,60 | | | | | | | | | | | | 35,60 | 712,00 |
| 75 - 0034156 - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL EM INOX 150/200 ML | 20,00 | UND | 44,75 | | | | | | | | | | | | 44,75 | 895,00 |
| 76 - 0027096 - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 150/200 ML | 50,00 | UND | 39,90 | | | | | | | | | | | | 39,90 | 1.995,00 |
| 77 - 0027097 - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO CAFÉ 50 ML | 15,00 | UND | 38,00 | | | | | | | | | | | | 38,00 | 570,00 |
| 78 - 0027313 - Duplo Self Service 8 Cubas Quentes 4 Cubas Frias. 12 CUBAS TOTAL, EM Aço Inox Brilhante, retangular. | 5,00 | UND | 2.916,14 | | | | | | | | | | | | 2.916,14 | 14.580,70 |
| 79 - 0027099 - ESCORREDOR DE ARROZ, ALUMÍNIO (TAMANHO MÉDIO, Nº 35) | 50,00 | UND | 77,67 | | | | | | | | | | | | 77,67 | 3.883,50 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | |
|---|--------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|----------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | |
| 80 - 0034157 - ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX , DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 53CM LARGURA: 32,5CM ALTURA: 28,5CM PESO: 2,100KG MATERIAL: AÇO INOX CAPACIDADE DE PRATOS: 20 LUGAR DE COLOCAÇÃO. | 20,00 | UND | 112,90 | | | | | | | | | 112,90 | 2.258,00 |
| 81 - 0027100 - ESCORREDOR DE LOUÇA; MATERIAL PLÁSTICO; TAMANHO GRANDE, RESISTENTE, COM DIVISÓRIAS. | 60,00 | UND | 25,83 | | | | | | | | | 25,83 | 1.549,80 |
| 82 - 0034158 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX 32X10CM (ALTURA, LARGURA) | 50,00 | UND | 27,87 | | | | | | | | | 27,87 | 1.393,50 |
| 83 - 0034159 - ESPÁTULA EM INOX CURVA LINHA, DIMENSÕES DO PRODUTO 33X11X3,5 | 30,00 | UND | 23,64 | | | | | | | | | 23,64 | 709,20 |
| 84 - 0027103 - ESPÁTULA PARA FRITURA (34 X 8CM) | 40,00 | UND | 26,68 | | | | | | | | | 26,68 | 1.067,20 |
| 85 - 0034160 - ESPREMEDOR AMASSADOR DE ALHO, ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11CM, LARGURA: 5,1CM E ALTURA: 7CM | 50,00 | UND | 19,99 | | | | | | | | | 19,99 | 999,50 |
| 86 - 0027106 - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL. POTÊNCIA MÁXIMA 1/3 HP - 500W WATTS -RPM 3545 -ALTURA 31CM LARGURA 18CM -BIVOLT CHAVEADO -PESO 4,0 KG -ÇAÇAMBA EM ALUMÍNIO COM SISTEMA ANTI-RESPINGOS -TAMPA EM ALUMÍNIO -COPO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 1 LITRO | 40,00 | UND | 212,49 | | | | | | | | | 212,49 | 8.499,60 |
| 87 - 0034161 - FACA DE COZINHA: 22,2 X 1,3 X 1,9 CM - LÂMINA: 11,1 CM. | 20,00 | UND | 28,40 | | | | | | | | | 28,40 | 568,00 |
| 88 - 0027107 - FACA DE INOX Nº 7 PARA CORTE DE CARNE | 60,00 | UND | 19,90 | | | | | | | | | 19,90 | 1.194,00 |
| 89 - 0027109 - FACA DE INOX PARA LEGUMES OU SALADAS; 1 FACA DE LEGUMES: 18 X 1,8 X 1,9 CM - LÂMINA: 7,4 CM. | 30,00 | UND | 22,83 | | | | | | | | | 22,83 | 684,90 |
| 90 - 0034162 - FACA DE LEGUMES: 18 X 1,8 X 1,9 CM - LÂMINA: 7,4 CM. | 20,00 | UND | 10,00 | | | | | | | | | 10,00 | 200,00 |
| 91 - 0027110 - FACA DE MESA EM AÇO INOX PARA REFEIÇÕES | 400,00 | UND | 14,90 | | | | | | | | | 14,90 | 5.960,00 |
| 92 - 0034163 - FACA PARA CORTE N8 | 40,00 | UND | 29,83 | | | | | | | | | 29,83 | 1.193,20 |
| 93 - 0034164 - FACA PARA DESOSSAR: 24.1 X 1,9 X 2 CM - LÂMINA: 13,4 CM. | 20,00 | UND | 13,45 | | | | | | | | | 13,45 | 269,00 |
| 94 - 0034165 - FACA PEIXEIRA: 32,5 X 1,5 X 3,6 CM - LÂMINA: 21 CM. | 20,00 | UND | 21,00 | | | | | | | | | 21,00 | 420,00 |
| 95 - 0034166 - FACA TRINCHANTE: 32,7 X 2,8 X 3 CM - LÂMINA: 21,7 CM. | 20,00 | UND | 22,93 | | | | | | | | | 22,93 | 458,60 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | | | |
|---|----------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|--|--------|-----------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | | | | |
| 96 - 0027111 - FAQUEIRO 24 PEÇAS EM INOX, 6 FACAS PARA CHURRASCO, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E 6 COLHERES PARA CHÁ. | 50,00 | UND | 68,00 | | | | | | | | | | | | | 68,00 | 3.400,00 |
| 97 - 0027112 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPAS EM VIDRO 24 CM. | 50,00 | UND | 149,00 | | | | | | | | | | | | | 149,00 | 7.450,00 |
| 98 - 0027114 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPAS EM VIDRO 32 CM. | 50,00 | UND | 105,64 | | | | | | | | | | | | | 105,64 | 5.282,00 |
| 99 - 0027113 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE SEM TAMPAS EM VIDRO 24 CM. | 60,00 | UND | 78,00 | | | | | | | | | | | | | 78,00 | 4.680,00 |
| 100 - 0027115 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE SEM TAMPAS EM VIDRO 32 CM. | 60,00 | UND | 63,50 | | | | | | | | | | | | | 63,50 | 3.810,00 |
| 101 - 0027117 - GARFO DE MESA COZINHA INOX PARA REFEIÇÕES. ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. | 350,00 | UND | 10,45 | | | | | | | | | | | | | 10,45 | 3.657,50 |
| 102 - 0034167 - GARFO DE SOBREMESA INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 180X 24X 19 MM. | 300,00 | UND | 14,88 | | | | | | | | | | | | | 14,88 | 4.464,00 |
| 103 - 0034168 - GARFO TRINCHANTE EM INOX BIDENTE 30CM COM CABO E DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. | 40,00 | UND | 42,80 | | | | | | | | | | | | | 42,80 | 1.712,00 |
| 104 - 0027119 - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, BOMBEAMENTO POR PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO EXTERNO, CAPACIDADE 1 LITRO | 60,00 | UND | 89,91 | | | | | | | | | | | | | 89,91 | 5.394,60 |
| 105 - 0027120 - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, BOMBEAMENTO POR PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO EXTERNO, CAPACIDADE 2 LITROS | 40,00 | UND | 164,51 | | | | | | | | | | | | | 164,51 | 6.580,40 |
| 106 - 0027121 - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, BOMBEAMENTO POR PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO EXTERNO, CAPACIDADE 2,5 LITROS | 30,00 | UND | 179,99 | | | | | | | | | | | | | 179,99 | 5.399,70 |
| 107 - 0027122 - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, BOMBEAMENTO POR PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO EXTERNO, CAPACIDADE 5 LITROS | 10,00 | UND | 338,86 | | | | | | | | | | | | | 338,86 | 3.388,60 |
| 108 - 0034169 - GARRAFA TÉRMICA EM POLIPROPILENO EXTERNO, AMPOLA VIDRO INTERNO, CAPACIDADE 2,5 LITROS | 30,00 | UND | 35,90 | | | | | | | | | | | | | 35,90 | 1.077,00 |
| 109 - 0034170 - GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICA EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, AMPOLA VIDRO INTERNO, CAPACIDADE 5 LITROS | 10,00 | UND | 78,90 | | | | | | | | | | | | | 78,90 | 789,00 |
| 110 - 0034171 - GARRAFA PARA GELADEIRA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE 1,5 L | 40,00 | UND | 19,91 | | | | | | | | | | | | | 19,91 | 796,40 |
| 111 - 0034172 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E VALVULA EM SILICONE CAPACIDADE DE 1 LITRO | 2.000,00 | UND | 24,90 | | | | | | | | | | | | | 24,90 | 49.800,00 |
| 112 - 0027126 - JARRA DE SUCO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 2 LITROS PLÁSTICA | 25,00 | UND | 23,99 | | | | | | | | | | | | | 23,99 | 599,75 |
| 113 - 0027127 - JARRA DE SUCO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 2 LITROS VIDRO | 25,00 | UND | 43,44 | | | | | | | | | | | | | 43,44 | 1.086,00 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | | |
|---|--------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|----------|------------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | | | |
| 114 - 0027129 - JARRA DE SUCO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS PLÁSTICA | 60,00 | UND | 14,99 | | | | | | | | | | | | 14,99 | 899,40 |
| 115 - 0027128 - JARRA DE SUCO SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS VIDRO | 40,00 | UND | 24,63 | | | | | | | | | | | | 24,63 | 985,20 |
| 116 - 0034173 - JOGO DE JARRA E COPOS BICO DE JACA VIDRO TRABALHADO EM RELEVO 7 PEÇAS | 20,00 | UND | 119,90 | | | | | | | | | | | | 119,90 | 2.398,00 |
| 117 - 0034174 - JOGO COM 12 PEÇAS - PRATO E CANECA EM ALUMÍNIO POLIDO PARA MERENDA ESCOLAR (PRATO DIAMETRO 22,5CM, ALTURA 6CM; CANECA 300ML) | 250,00 | UND | 208,75 | | | | | | | | | | | | 208,75 | 52.187,50 |
| 118 - 0034175 - KIT FACAS COM 7 PEÇAS: MATERIAL: AÇO INOX + CABO PLÁSTICO (01 FACAS PARA CARNE 8", 01 FACAS PARA PÃO 8", 01 FACAS PARA COZINHA 6", 01 FACAS MULTIUSO 4 1/2", 01 FACAS PARA LEGUMES 3 1/2", 01 TESOURA E 01 CEPO DE MADEIRA) | 30,00 | UND | 105,51 | | | | | | | | | | | | 105,51 | 3.165,30 |
| 119 - 0034176 - LEITEIRA/FERVEDOR EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 2 LT | 5,00 | UND | 149,98 | | | | | | | | | | | | 149,98 | 749,90 |
| 120 - 0034177 - LUYA TÉRMICA DE SILICONE PARA FORNO/ASSADEIRA ALTAS TEMPERATURAS | 30,00 | UND | 34,90 | | | | | | | | | | | | 34,90 | 1.047,00 |
| 121 - 0034178 - MESA DE REFEITÓRIO COM 6 LUGARES EM MATERIAL MDP; ESPECIFICAÇÕES, +TAMPOS PRODUZIDO EM MDP 25MM DE ESPESSURA, COM FILETE NOS CONTORNOS, +ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, +ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI- | 70,00 | UND | 2.007,03 | | | | | | | | | | | | 2.007,03 | 140.492,10 |
| 122 - 0034179 - MESA EM AÇO INOX 2 METROS | 2,00 | UND | 2.190,52 | | | | | | | | | | | | 2.190,52 | 4.381,04 |
| 123 - 0034180 - PAINELA DE PRESSAO 4,5LT FECHAMENTO EXTERNO | 10,00 | UND | 159,90 | | | | | | | | | | | | 159,90 | 1.599,00 |
| 124 - 0034181 - PAINELA DE PRESSÃO, ALUMÍNIO (CAPACIDADE 10 L), FECHAMENTO EXTERNO | 40,00 | UND | 180,00 | | | | | | | | | | | | 180,00 | 7.200,00 |
| 125 - 0034182 - PAINELA DE PRESSÃO, ALUMÍNIO (CAPACIDADE 20 L), FECHAMENTO EXTERNO | 50,00 | UND | 415,00 | | | | | | | | | | | | 415,00 | 20.750,00 |
| 126 - 0034183 - PAINELA DE PRESSÃO, ALUMÍNIO (CAPACIDADE 8 L), FECHAMENTO EXTERNO | 30,00 | UND | 529,99 | | | | | | | | | | | | 529,99 | 15.899,70 |
| 127 - 0034184 - PAINELA EM ALUMÍNIO COM TAMPAS DE VIDRO CAPACIDADE PARA 5 LITROS | 60,00 | UND | 186,71 | | | | | | | | | | | | 186,71 | 11.202,60 |
| 128 - 0034185 - PAINELA/CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N28 COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS COM TAMPAS | 70,00 | UND | 88,87 | | | | | | | | | | | | 88,87 | 6.220,90 |
| 129 - 0034186 - PEGADOR PARA MASSAS INOX 20,5CM | 50,00 | UND | 10,39 | | | | | | | | | | | | 10,39 | 519,50 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | | | |
|---|--------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|--|--------|----------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | | | | |
| 130 - 0034187 - DISPENSER - PORTA DETERGENTE COM APOIO PARA ESPONJA DUPLA FACE PARA PIA 650ML | 90,00 | UND | 27,61 | | | | | | | | | | | | | 27,61 | 2.484,90 |
| 131 - 0027139 - PORTA GUARDANAPO (MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE) | 40,00 | UND | 21,64 | | | | | | | | | | | | | 21,64 | 865,60 |
| 132 - 0027140 - PORTA GUARDANAPO INOX | 30,00 | UND | 43,88 | | | | | | | | | | | | | 43,88 | 1.316,40 |
| 133 - 0034188 - PORTA TALHERES COM 5 DIVISÓRIAS E TAMPAS DE PLÁSTICO | 15,00 | UND | 51,49 | | | | | | | | | | | | | 51,49 | 772,35 |
| 134 - 0034189 - POTE DE VIDRO CINZA/TRANSPARENTE COM TAMPAS EM MADEIRA PARA ARMAZENAR AÇÚCAR/SUGAR 10X12,2 | 40,00 | UND | 51,60 | | | | | | | | | | | | | 51,60 | 2.064,00 |
| 135 - 0034190 - POTE DE VIDRO CINZA/TRANSPARENTE COM TAMPAS EM MADEIRA COFFEE 10X18,5 | 40,00 | UND | 45,43 | | | | | | | | | | | | | 45,43 | 1.817,20 |
| 136 - 0034191 - KIT DE PRATO EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES COM 10 UNIDADES | 20,00 | UND | 79,85 | | | | | | | | | | | | | 79,85 | 1.597,00 |
| 137 - 0034192 - CONJUNTO COM 12 PRATOS FUNDO DE VIDRO PARA REFEIÇÕES | 60,00 | UND | 128,39 | | | | | | | | | | | | | 128,39 | 7.703,40 |
| 138 - 0034193 - CONJUNTO COM 12 PRATOS RASOS DE VIDRO PARA REFEIÇÕES | 20,00 | UND | 123,11 | | | | | | | | | | | | | 123,11 | 2.462,20 |
| 139 - 0034194 - PRENDEDORES DE ROUPA EM MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO. PACOTE COM 12 UNDS. | 200,00 | UND | 13,90 | | | | | | | | | | | | | 13,90 | 2.780,00 |
| 140 - 0034195 - RASPA COCO EM INOX COM CABO DE PLÁSTICO | 50,00 | UND | 14,50 | | | | | | | | | | | | | 14,50 | 725,00 |
| 141 - 0034196 - RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, CARACTERÍSTICAS: MATERIAL AÇO INOX, MEDIDAS ALTURA 20 CM | 10,00 | UND | 9,85 | | | | | | | | | | | | | 9,85 | 98,50 |
| 142 - 0027150 - RECHAUD COM 2 CUBAS EM AÇO INOX 9 LITROS | 20,00 | UND | 436,00 | | | | | | | | | | | | | 436,00 | 8.720,00 |
| 143 - 0034197 - REFRATÁRIO OU TRAVESSA RETANGULAR EM VIDRO (GRANDE) 5l | 60,00 | UND | 77,45 | | | | | | | | | | | | | 77,45 | 4.647,00 |
| 144 - 0034198 - SANDUICHEIRA, CARACTERÍSTICAS: LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO E BASE ANTIDERRAPANTE | 15,00 | UND | 93,45 | | | | | | | | | | | | | 93,45 | 1.401,75 |
| 145 - 0034199 - SUQUEIRA COM DISPENSADOR DE VIDRO - CAPACIDADE 4 LITROS | 20,00 | UND | 202,70 | | | | | | | | | | | | | 202,70 | 4.054,00 |
| 146 - 0034200 - TABUA PARA CORTE EM POLIETILENO 50X30CM ATOXICA | 30,00 | UND | 83,00 | | | | | | | | | | | | | 83,00 | 2.490,00 |
| 147 - 0034201 - TABUA DE CARNE POLIETILENO 100X50CM | 20,00 | UND | 278,98 | | | | | | | | | | | | | 278,98 | 5.579,60 |
| 148 - 0027154 - TÁBUA PARA CORTE DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES (COR VERDE OU AMARELA) EM POLIETILENO. | 60,00 | UND | 77,04 | | | | | | | | | | | | | 77,04 | 4.622,40 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|--|-------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | |
| 149 - 0034202 - TÁBUA PARA CORTE DE CARNE (COR VERMELHO) EM POLIETILENO 60X40CM | 60,00 | UND | 88,02 | | | | | | | | | | 88,02 | 5.281,20 |
| 150 - 0034203 - TAÇAS DE VIDRO PARA SOBREMESA CONJUNTO COM 06 PEÇAS | 20,00 | UND | 89,00 | | | | | | | | | | 89,00 | 1.780,00 |
| 151 - 0034204 - TACHO EM ALUMINIO POLIDO FUNDIDO - INDUSTRIAL 70L | 10,00 | UND | 782,64 | | | | | | | | | | 782,64 | 7.826,40 |
| 152 - 0034205 - TACHO EM ALUMINIO POLIDO - INDUSTRIAL 44L | 15,00 | UND | 515,81 | | | | | | | | | | 515,81 | 7.737,15 |
| 153 - 0034206 - TIGELA/SALADEIRA DE VIDRO 21CM | 30,00 | UND | 54,31 | | | | | | | | | | 54,31 | 1.629,30 |
| 154 - 0027105 - TRITURADOR E PROCESSADOR DE ALIMENTOS MANUAL, CAPACIDADE DE 900 ML, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM 5 LÂMINAS. | 50,00 | UND | 37,61 | | | | | | | | | | 37,61 | 1.880,50 |
| Valor Médio Total do Lote | | | | | | | | | | | | | | 689.193,59 |
| Totais | | | 689.193,59 | | | | | | | | | | | |

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|
| Pesquisa Nº: 180/2022 | Nº Processo: 704.136/202 | Período: 07/07/2022 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 689.193,59 |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|

Objeto: **Aquisição de Utensílios de Cozinha**

| Item - Código - Especificação | Qty. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|-------------------------------|------|-----|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |